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Për: 

Operatorin Ekonomik: SAMIRE OSMANI B.I., p.n., - LESHANË - 

SUHAREKË   

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 26.12.2023 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A, paragrafi 10.1 të 

Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin 

Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 paragrafi 1 

të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 

25.12.2023, të parashtruar nga Operatori Ekonomik: SAMIRE OSMANI B.I. me adresë në 

Suharekë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME PREPARATE PËR 

LUFTIMIN E INSEKTIT CIKADIA E HARDHISË SË RRUSHIT – Ritenderim, me Numër të 

prokurimit: 623-23-13062-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-068-1-2-1, nxjerr:             
 

 

VENDIM 
 

I. HEDHET POSHTË si e pa bazuar Kërkesa për rishqyrtim e parashtruar nga Operatori 

Ekonomik: SAMIRE OSMANI B.I. me adresë në Suharekë, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: FURNIZIM ME PREPARATE PËR LUFTIMIN E INSEKTIT 

CIKADIA E HARDHISË SË RRUSHIT – Ritenderim, me Numër të prokurimit: 623-

23-13062-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-068-1-2-1, kundër Njoftimit mbi vendimin e 

AK–së, të datës: 21.12.2023, të publikuar në ueb – faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net.   

 

II. Autoriteti Kontraktues, vendos që të vazhdoj me hapat e mëtutjeshem per  këtë  aktivitetit 

te prokurimit     

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në 

platformën elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net. 

 
 

                                                                        

 

 

 

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: SAMIRE OSMANI B.I. me adresë në Suharekë, me datë: 25.12.2023 si 

palë e pakënaqur ka deponuar Kërkesë për Rishqyrtim pran AK Komuna e Rahovecit, lidhur me 

aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME PREPARATE PËR LUFTIMIN E 

INSEKTIT CIKADIA E HARDHISË SË RRUSHIT – Ritenderim, me Numër të prokurimit: 

623-23-13062-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-068-1-2-1, të iniciuar nga Autoriteti Kontraktues 

/AK/ - Komuna e Rahovecit, kundër Njoftimit mbi Vendim të AK-së të publikuar me 21.12.2023 

në linkun https://e-prokurimi.rks-gov.net. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 

 
 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr.1:   

 

 

 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 1:  
 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr. 1 nuk qëndron.  

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë i ka plotësuar të gjitha kriteret e përcaktuara sipas 

Njoftimit për Kontratë dhe Dosjes se Tenderit, ndërsa sa i përketë pretendimit tuaj se Operatori 

Ekonomik i rekomanduar, nuk posedon Referenca për Furnizim me Instekticide por Referenca për 

farë gruri e misri qe fare nuk kane ngjashmëri me ketë aktivitet te prokurimit, po ashtu OE Gëzim 

Cena nuk posedon asnjë kontrate publike dhe referencat qe i ka prezantuar janë nga furnizuesit 

privat qe nuk i ka bashkëngjitur kontratën me blerës privat, transaksionin bankar dhe Referencën 

e lëshuar, etj.     

 

Me datë: 21.12.2023, në sistemin e prokurimit elektronik: https://e-prokurimi.rks-gov.net ne si AK 

kemi publikuar Njoftimit mbi Vendim të AK-së 
 

Me datë: 22.12.2023, në ora: 10:20 h, nëpërmjet emailit keni keni kërkuar qasje ne dokumentacion: 

 
 

Me datë: 22.12.2023, në ora: 10:30 h, ne si AK: Komuna e Rahovecit, ju kemi lejuar qasje:  

 
Por ju si Operator Ekonomik nuk keni marrë pjesë në qasje sipas kërkesës tuaj 

 

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë: Gëzim Cena, Xhelal Hajda, 21000, Rahovec, e 

ka plotësuar Kërkesa me Nr. 1 të Kapaciteti teknik dhe professional, ku ne baze te Listës së 

prezantuar ka referenca te natyrës së ngjashme, FURNIZIM ME PESTICIDE 
 

Shihe foto te bashkangjitura 

 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Po ashtu nga furnizuesi privat ka prezantuar kontratën me blerës privat, faturat, transaksionin 

bankar dhe Referencën e lëshuar        

Shihe foto te bashkangjitura 
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Po ashtu ka dorëzuar dhe Dëshmitë e pagesave me transaksionet bankar, kartelën financiare, 

ku janë në ofertë të Operatorit Ekonomik  

 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     

 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr. 2:   

 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 2:  
 

Ju sqarojmë se lidhur me pretendimin tuaj ankimor, për Operatorin Ekonomik të rekomanduar 

për kontratë është i pabazuar.  

Autoriteti Kontraktues ka vepruar në përputhje me nenin 61 të LPP-së dhe nenin 41 të Rregullores 

për Prokurimin Publik  
 

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë, nuk ka përmbushur asnjë Kusht sipas Nenit 11 të 

Udhëzuesit Nr. 001/2023 Për Prokurimin Publik per Tenderat Jo-Normalisht te Ulet apo 

abnormalisht te larte ne krahasim me ofertën e juaj   
 

Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.      

  

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr. 3: 

   

 

Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 3:  
 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr. 3 nuk qëndron.  

Operatori Ekonomik i rekomanduar për kontratë, ka dorëzuar Deklaratën për Specifikat teknike 
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Shihe foto te bashkangjitura 

 

  

 
Andaj pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara.     
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Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  

 

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

